Отдел образования Администрации муниципального образования
«Ельнинский район» Смоленской области

П Р И К А З

14.02.2020г. № 28

О защите образовательных
организаций, расположенных на
территории муниципального
образования « Ельнинский район» от
террористической угрозы в период
проведения
мероприятий,

торжественных
посвященных

празднованию Дня защитника
Отечества и Международному
женскому дню.

В целях обеспечения полноты комплекса мер, направленных на
предотвращение диверсионно-террористических актов в учебных заведениях
района в период проведения торжественных мероприятий в 0 0 7 посвященных
празднованию Дня защитника Отечества и Международному женскому дню
в период с 22 по 24 февраля и с 7 по 9 марта 2020 года

ПРИКАЗЫВАЮ:
Руководителям ОО района:

1. Осуществлять личный контроль за реализацией мер по
антитеррористической защищенности и пожарной безопасности в
образовательных организациях.

2. Определить должностных лиц, ответственных за комплексную
безопасность обучающихся в период их пребывания в образовательных
организациях при подготовке и проведении праздничных мероприятий.

3. Организовать дежурство в образовательных организациях ь
выходные и праздничные дни.

4. Организовать охрану общественного порядка с привлечением
правоохранительных органов, организовать дежурство педагогов,
воспитателей во время проведения массовых мероприятий.

5. Усилить контроль за пропускным режимом в образовательных
организациях, исключающим несанкционированное проникновение в здания
и на территорию граждан и техники, за вносимыми (ввозимыми) на
территорию образовательной организации грузами и предметами ручной
клади.

6. Обеспечить:

6.1. Устойчивое и бесперебойное функционирование кнопок
экстренного вызова полиции (КТС), систем видеонаблюдения, системы
оповещения и управления эвакуацией людей при пожаре (СОУЭ) и средств
связи;

6.2. Беспрепятственный подъезд пожарной и другой спецтехники к
объектам образования.

7. Провести:
-  инструктажи с сотрудниками и обучающимися

образовательных организаций мерам пожарной безопасности, по порядку
действий в случае возникновения чрезвычайных ситуаций и
террористических угроз;

-  инструктажи и тренировки с сотрудниками и обучающимися
образовательных организаций о порядке действий в случае обнаружения
подозрительных предметов;

-  предупредительные и профилактические работы с обучающимися
образовательных организаций, направленные на обеспечение безопасности
на водных объектах в зимнее время;

-  дополнительное обследование здания, подвальных и чердачных
помещений на предмет складирования средств террора.

8. При возникновении чрезвычайных ситуаций во время
проведения праздничных мероприятий незамедлительно докладывать
начальнику отдела образования.

9. .Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник отдела образования Е.П.Николаенкова